
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

30.06.2022.        ārkārtas sēdes protokols Nr.15., 2.p.  

LĒMUMS Nr.429 

Par finansiālu atbalstu 

 Aizkraukles sadraudzības pilsētas Slavutičas 

 jauniešu uzņemšanai no 2022.gada 1.augusta līdz 2022.gada 10.augustam          
 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu, ar 2021.gada 1.jūliju ir 

izveidots jauns Aizkraukles novads. 

 Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktā noteiktajam 

Aizkraukles novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, 

mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

Kopš 2017.gada Aizkraukles un Slavutičas (Ukrainā) pašvaldības vieno sadraudzības līgums. 

Tajā paredzēta sadarbība dažādās nozarēs, tostarp kultūras apmaiņas un izglītības jomās. Jau 

pirmajā Krievijas iebrukuma Ukrainā dienā, Aizkraukles pašvaldība nosūtīja atbalsta vēstuli 

partnerpilsētai, tajā arī izsakot piedāvājumu uzņemt Aizkraukles novadā Slavutičas iedzīvotājus, it 

īpaši bērnus un jauniešus, lai palīdzētu pārvarēt psiholoģisko spriedzi, ko radījusi Ukrainā notiekošā 

karadarbība un veicināt rehabilitācijas procesu.  

Turpinot saziņu ar Slavutičas pašvaldības pārstāvjiem, šobrīd ir saņemts lūgums sniegt 

atbalstu rehabilitācijai un uzņemt 14 talantīgus jauniešus un 2 pavadošās personas Aizkrauklē.  

Tiek plānots, ka Slavutičas jauniešu un pavadošo personu uzņemšana Aizkraukles novadā 

varētu notikt novada svētku nedēļā no 2022.gada 1.augusta līdz 2022.gada 10.augustam, 

iepazīstinot viesus ar jaunizveidoto novadu un jauniešiem. Provizoriskā darba programma un 

izmaksu pozīcijas pievienotas lēmuma  pielikumos. 

Ievērojot iepriekšminēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, atklāti balsojot: ar 16 balsīm “Par” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Guntis LIBEKS, Leons 

LĪDUMS, Anita OSTROVSKA, Arvis UPĪTS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs 

ZĒBERGS, Aigars LUKSS, Evija VECTIRĀNE, Mārtiņš DAĢIS, Gatis GŪTMANIS, Dāvis 

KALNIŅŠ, Uldis DZĒRVE, Aivars MIEZĪTIS, Uģis RUBENIS), “Pret” – nav, “Atturas” – nav,  

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzņemt no 2022.gada 1.augusta līdz 2022.gada 10.augustam, 16 Ukrainas valstpiederīgos no 

Slavutičas pilsētas. 

2. Piešķirt finansējumu līdz 10000 EUR šo aktivitāšu organizēšanai (pielikums Nr.2) no 

saņemtajām dividendēm no SIA “Aizkraukles slimnīca” par 2021.gadu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim  RIEKSTIŅAM. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 

 

 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 

 

 


